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Uroczystość z okazji 100 urodzin podpor. Franciszka Wasilewskiego - na zdjęciu jubilat i Krzysztof Barczyk - dyrektor Gabinetu Marszałka, Henryk Krudos - Prezes Zachodniopomorskiego ZZW ZKRP i BWP, Jan Kubik - prezes Koła Drzetowo ZZW ZKRP i BWP.

Jest pełen wigoru, anegdotami sypie jak z rękawa, ale o swoim zaangażowaniu w działalność Armii Krajowej
opowiada z wyjątkową skromnością. Pan podporucznik Franciszek Wasilewski 24 lipca świętował 100 urodziny! Z
najserdeczniejszymi życzeniami i koszem upominków odwiedzili szacownego jubilata przedstawiciele Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego oraz regionalnych organizacji kombatanckich.

Życzenia, kwiaty i upominki od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza przekazał Dyrektor
Gabinetu Marszałka Krzysztof Barczyk. W uroczystości uczestniczyli Henryk Krudos - Prezes Zachodniopomorskiego Zarządu
Wojewódzkiego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Szczecinie oraz Jan Kubik,
Prezes Koła Drzetowo ZZW ZKRP i BWP. Jubilat powitał gości serdecznym uśmiechem i zasypał wspomnieniami z czasów
wojny, ale też powojennej odbudowy Szczecina.
 
Pan Franciszek Wasilewski urodził się na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej 24 lipca 1923 roku. Jest weteranem walk o
niepodległość. W szeregach Związku Walki Zbrojnej i Armii Krajowej walczył z okupantami hitlerowskimi i stalinowskimi na
obecnych terenach Litwy i Białorusi. W roku 1952 został zesłany na Syberię, dzieląc los tysięcy obywateli Polski, którzy
zamieszkiwali tereny zajęte po wojnie przez ZSRR. Po powrocie do ojczyzny trafił do Szczecina, podjął pracę w stoczni,
uczestniczył w odbudowie zniszczonego miasta. Zaangażował się w działalność społeczną na rzecz środowiska
kombatanckiego; został awansowany do stopnia podporucznika. Jest członkiem Zachodniopomorskiego Zarządu
Wojewódzkiego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Szczecinie, Koło Drzetowo.
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